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Za nami ósma edycja Mławskiej Gali Wolontariatu – plebiscytu organizowanego przez Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie we współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania
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Społeczności Lokalnej „Bądźmy Razem”, pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Mława.
Patronat medialny nad galą objęło Radio 7.

Gala odbyła się w środę 11 kwietnia 2019 r. w sali kina Miejskiego Domu Kultury w Mławie.
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie Dorota Kaczorek-Magdalińska oraz
Naczelnik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej Urzędu Miasta w Mławie Magdalena Staszewska
wręczyły nagrody dla wolontariuszy, przedstawicieli placówek oświatowych oraz przedstawicieli
instytucji i firm, które są zaangażowane w rozwój wolontariatu w Mławie.

- To ogromny zaszczyt, że są wśród nas osoby, które chcą poświęcić swój czas, aby
bezinteresownie nieść pomoc osobom potrzebującym. To również ogromna radość, że są wśród
nas przedsiębiorcy, którzy wspierają materialnie ideę wolontariatu. Dzięki państwa wspólnym
staraniom, do osób potrzebujących dotarła konkretna pomoc. W imieniu pana burmistrza składam
na państwa ręce serdeczne podziękowania – powiedziała Magdalena Staszewska.

Założeniem gali było podziękowanie osobom, które w ubiegłym roku nie szczędziły sił, czasu i
energii w niesieniu pomocy innym. W szeregach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie
czynnie działa 335 wolontariuszy, w tym 27 seniorów, 10 osób z niepełnosprawnością, 7
aktywnych zawodowo, 291 wolontariuszy z mławskich szkół.

Dyrektor MOPS-u Dorota Kaczorek-Magdalińska w prezentacji multimedialnej przedstawiła
działania, które są realizowane w ramach wolontariatu. Są to m.in. pogotowie lekcyjne, zbiórki
karmy dla zwierząt, banki żywności (wielkanocne i bożonarodzeniowe zbiórki żywności),
organizowanie dla dzieci ferii zimowych przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. B. Prusa w Mławie,
zbiórki pluszowych maskotek, które są później przekazywane dzieciom z ubogich rodzin, choinki
integrujące dla dzieci, spotkania wigilijne seniorów, „Wakacje z Maxem” – zagospodarowanie
czasu dzieciom, które okres wakacji spędzają w domu oraz wiele innych. Do „sztandarowych”
działań mławskiego wolontariatu należy udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy oraz w
„Szlachetnej Paczce” – wydarzeniach ogólnopolskich. Stosunkowo nową inicjatywą jest
współpraca MOPS-u z mławskim supermarketem Tesco, dzięki której 3,5 tony żywności zostało
przekazane dla osób korzystających ze świadczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Podczas gali piątka najbardziej aktywnych wolontariuszy została wyróżniona i nagrodzona w
ramach kategorii „Najlepszy z najlepszych”.

Nagrodę „Najlepszy z najlepszych” otrzymali:

Kamil Klicki - od ponad 3 lat wolontariusz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie.
Uczeń Zespołu Szkół nr 4 w Mławie. Zawsze chętnie pomaga przy organizacji pikników
integracyjnych oraz organizowaniu zabaw dla dzieci podczas ferii zimowych. Brał czynny udział w
akcji „Szkoła przyjazna dla zwierzaka”. Aktywnie uczestniczył w projekcie „Wakacje z Maxem”.
Kamil brał również udział w przedstawieniu bożonarodzeniowym na rzecz pacjentów mławskiego
szpitala. Z dużym zaangażowaniem włącza się we wszystkie zbiórki żywności. Odpowiedzialny,
zawsze sumiennie wykonuje powierzone mu zadania. Zawsze uśmiechnięty i chętny do
podejmowania działań na rzecz innych.



Aleksandra Dębska – od 3 lat zaangażowana w działalność wolontarystyczną. Uczennica III
klasy w Zespole Szkół nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie. Od 2017 r. aktywny
członek Szkolnego Koła Wolontariatu. Jako członek Zarządu Samorządu Uczniowskiego inicjuje i
organizuje szkolne akcje charytatywne: kiermasze, kwesty, zbiórkę żywności, np. w akcji Pomoc
Polakom na Kresach. Aleksandra jest osobą otwartą, pracowitą, ciepłą i wrażliwą na potrzeby
innych. Uczestniczyła w Marszu Białych Serc. Propagowała w szkole akcję „Przyjazna szkoła dla
zwierzaka”. Służyła pomocą najmłodszym w Pogotowiu lekcyjnym, odwiedzała chorych i
potrzebujących. Dwa razy w roku aktywnie włączała się do świątecznych zbiórek żywności, we
współpracy z Bankiem Żywności w Ciechanowie. Należy do PCK, od osiągnięcia pełnoletniości jest
Honorowym Dawcą Krwi.

Miłosz Tylicki – zaangażowany w działalność wolontarystyczną od 3 lat. Uczeń III klasy w
Zespole Szkół nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie. Od 2017 r. aktywny członek
Szkolnego Koła Wolontariatu. Jako członek Zarządu Samorządu Uczniowskiego organizuje szkolne
akcje charytatywne: kiermasze, kwesty, zbiórkę żywności, np. w akcji Pomoc Polakom na Kresach.
Własną postawą propaguje ideę wolontariatu. Brał udział w akcji: „Przyjazna szkoła dla
zwierzaka”, aktywizując do zbiórki kolegów; klasa Miłosza od 3 lat bije rekordy zebranej karmy.
Brał udział w akcji „Wakacje z Maxem”. Dwa razy w roku aktywnie włączał się do świątecznych
zbiórek żywności, we współpracy z Bankiem Żywności w Ciechanowie. Miłosz udziela pomocy
bezdomnym. Woli działać, niż o tym mówić.

Izabela Marciniak – uczennica III klasy o profilu humanistycznym w I Liceum Ogólnokształcącym
w Mławie. Od początku bardzo zaangażowana w sprawy wolontariatu, z wielką chęcią i radością
uczestniczyła w organizowanych zbiórkach żywności, karmy dla zwierząt. Jest bardzo kreatywna, z
wielka fantazją malowała dzieciom twarze podczas akcji takich jak: koncert charytatywny, ognisko
integracyjne „Połączyć dwa Światy”, Dzień Dziecka. Iza jest osobą bardzo kontaktową, otwartą ,
nie ma problemu z nawiązaniem relacji z dzieciakami, pełna pomysłów i zawsze gotowa do pracy.

Magda Kowalewska – uczennica III klasy o profilu humanistycznym w I Liceum
Ogólnokształcącym w Mławie. Od początku nauki w szkole dała się poznać jako osoba rzetelna i
bardzo odpowiedzialna. Z wielkim zaangażowaniem udziela się w wolontariacie. Magda ma duże
zdolności organizatorskie, potrafi zachęcić rówieśników do działania, zawsze pierwsza uczestniczy
w rożnego rodzaju akcjach profilaktycznych , zbiórkach żywności czy karmy dla zwierząt. W
wakacje swój wolny czas poświęca innym: dzieciom, chorym, niepełnosprawnym. Brała udział w
projekcie „Wakacje z Maxem”. W 2018 roku była wolontariuszką w Szlachetnej Paczce.
Angażowała się w pomoc na rzecz osób bezdomnych. Nagrodzona po raz drugi na Mławskiej Gali
Wolontariatu ze względu na ogromne zaangażowanie w pracę wolontarystyczną na terenie
naszego miasta.

Przyznano również trzy wyróżnienia:

Monika Bergolc – aktywna zawodowo, chętnie pomagająca innym, z wykształcenia i powołania
pielęgniarka. Od wielu lat angażująca się w działania wolontarystyczne w Miejskim Ośrodku
Pomocy Społecznej w Mławie. Aktywnie uczestniczy we wszystkich zbiórkach żywności



organizowanych w mławskich sklepach. Od dwóch lat angażująca się w wakacyjny projekt
skierowany do dzieci „Wakacje z Maxem”.

Karolina Miśta – uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie.
Przygodę z wolontariatem rozpoczęła 3 lata temu. Brała udział w akcjach takich jak: adopcja na
odległość, zbiórka karmy dla zwierząt, podaruj pluszowego misia oraz każdej zbiórce żywności
organizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie i Caritas. W swoją pracę
wolontarystyczną wkłada całe swoje serce.

Sebastian Jurkiewicz – zaangażowany w działalność wolontarystyczną od ponad 2 lat. Uczeń II
klasy technikum w Zespole Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 r. w Mławie. Co roku
przystępuje do zbiórek żywności przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkanocy. Brał czynny
udział w przygotowaniu „Jasełek” na rzecz pacjentów mławskiego szpitala. Nie szczędzi sił, czasu
ani energii, angażując się w akcję „Przyjazna szkoła dla zwierzaka”. Pomaga przy organizacji
pikników integracyjnych, ferii zimowych dla dzieci. Odpowiedzialny, sumiennie wykonuje
powierzone mu zadania. Zawsze uśmiechnięty i chętny do podejmowania działań na rzecz innych.

Na tegorocznej gali nagrodzono również „Szkoły przyjazne dla zwierzaka”. W ubiegłym roku
w zbiórce karmy dla zwierząt wzięło udział 15 placówek oświatowych:

Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Mławie;

Zespół Placówek Oświatowych nr 2 w Mławie;

Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kornela Makuszyńskiego w Mławie;

Zespół Placówek Oświatowych nr 3 w Mławie;

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Mławie;

Szkoła Podstawowa nr 3 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie;

Katolicka Szkoła Podstawowa w Mławie;

Społeczna Szkoła Podstawowa „WYSPIANUM” w Mławie;

Zespół Szkół nr 1 w Mławie;

Zespół Szkół nr 2 w Mławie;

Zespół Szkół nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie;

Zespół Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 w Mławie;

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie;



Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Mławie;

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. J. Korczaka w Mławie.

Według danych przedstawionych przez dyrektor MOPS-u, w 2018 r. zebrano łącznie 3 tony karmy
dla zwierząt, którą przekazano do Schroniska „Nadzieja” w Napierkach oraz do Schroniska dla
bezdomnych zwierząt w Pawłowie.

VIII Mławska Gala Wolontariatu była wydarzeniem, któremu towarzyszyły ogromne emocje,
momenty wzruszenia, ale i niesamowita energia cechująca wolontariuszy, wypływająca z ich
aktywności, różnorodności, kreatywności i optymizmu.

- Myślę, że wolontariusze i pracownicy socjalni to osoby ze szczególną misją społeczną, którą
wypełniają jak najlepiej – powiedziała Dorota Kaczorek-Magdalińska, dyrektor Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Mławie.

Zwieńczeniem tegorocznej gali był pokaz taekwondo Akademii Sztuk Walki Senshi z Mławy.

Mateusz Przybyszewski / UMM
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